Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1021 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) - QUARTA-FEIRA - 29 DE JUNHO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................01

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.........................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 2594/2016

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE CRUZ MA-
CHADO - ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TENDO EM VISTA O ARTIGO 77º ITEM
V, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,

RESOLVE;

Artigo 1º- Revogar o Decreto nº2586/2016
do dia 15 de junho de 2016.

Artigo 2°-  Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 28 de junho de  2016.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

DECRETO N° 2595/2016

DATA: 28 de Junho de 2016.

SÚMULA: Dispõe sobre a Abertura de
Crédito Adicional Suplementar, autorizado
pela Lei Municipal nº 1527/2.015 de 03 de
Dezembro de 2015.

Art. 1 º - Em conformidade com o art. 4º,
inciso III da Lei Municipal nº 1527/2015
de 03 de dezembro de 2015 e conforme o
disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17
de março de 1964, fica o Executivo Mu-
nicipal autorizado a abrir no Orçamento
vigente um Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 1.060.000,00 (um milhão e
sessenta mil reais), para suplementação das
seguintes dotações orçamentárias:

02.00 –
SECRETARIA
MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

02.02 –
DEPARTAMENTO

DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0002.2.004 –

SERVIÇOS DE
 ADMINISTRAÇÃO

GERAL
(469) 3.3.90.39.00 –

3.000 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa

Jurídica
R$ 200.000,00

04.00 –
SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE

04.01 – FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

10.302.0005.2.014 –
MANUTENÇÃO

FUNCIONAMENTO
DE POSTOS E

HOSPITAL DA REDE
PUBLICA MUNICIPAL

(471) 3.3.90.39.00 –
3.000 – Outros Serviços

de Terceiros –
Pessoa Jurídica

R$ 650.000,00

05.00 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE

 ASSISTENCIA SOCIAL
05.01 – FUNDO
MUNICIPAL DE

 ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.0010.2.044 –

AUXILIO FUNERAL
(470) 3.3.90.08.00 –

3.000 – Outros
Benefícios Assistenciais

R$ 20.000,00

06.00 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE

 EDUCAÇÃO
E CULTURA

06.01 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE

 EDUCAÇÃO
12.361.0006.2.021 –
MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO

(472) 3.3.90.39.00 –
3.000 – Outros Serviços

de Terceiros –
Pessoa Jurídica

R$ 50.000,00

12.361.0006.2.024 –
ENSINO FUNDAMENTAL

– FUNDEB

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1021 - Cruz Machado (PR) - Quarta-Feira - 29 de Junho de 2016

(474) 3.1.90.11.00 –
3.104 – Vencimentos
e Vantagens Fixas –

Pessoal Civil

R$ 110.000,00

07.00 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE

07.01 –
DEPARTAMENTO

DE FOMENTO
AGROPECUARIO
(473) 3.3.90.39.00 –

3.000 – Outros Serviços
de Terceiros –

Pessoa Jurídica

R$ 30.000,00

TOTAL R$ 1.060.000,00

Artigo. 2º - Para dar cobertura ao crédi-
to aberto pelo artigo anterior na forma do
art.43, parágrafo 1º, da lei federal nº 4.320,
de 17 de março de 1964, será considerada
como recursos financeiros, o Superávit Fi-
nanceiro do exercício de 2015, por fonte de
recursos.

Artigo. 3º - As alterações constantes deste
decreto passam a constar na Lei do Plano
Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamen-
tárias vigentes.

Artigo. 4° - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 28 de Junho de 2016.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

DIVERSOS

ERRATA EDITAL

A Prefeitura Municipal de Cruz Machado,
comunica a errata do seguinte edital:

Edital CMDCA 07/2016 – Convocação de
Conselheiro Tutelar – Publicado no Diário
Oficial do município de Cruz Machado
(PR), Edição 1020, Terça-feira, 28 de ju-
nho de 2016 -, onde se lê: “a assumir a vaga
de Conselheira Tutelar Titular”, leia-se “a
assumir a vaga de Conselheira Tutelar Su-
plente”.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 29 de junho de 2016.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal